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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 21 maj 1917 kl. 12 m.

Förnyat utlåtande i anledning av framställningar om krigstids- 
tillägg och krigstidshjälp åt befattningshavare anställda 
hos riksdagen eller i dess verk.

Med anledning av dels följande inom riksdagen väckta till första sär
skilda utskottet remitterade motioner, nämligen nr 109 i första kammaren 
av herr Holmquist och nr 393 i andra kammaren av herr Widlund, dels ock 
vissa till utskottet överlämnade framställningar i det ämne, motionerna 
avse, hade utskottet i sitt den 4 maj 1917 avgivna utlåtande, nr 2, an
gående krigstidstillägg och krigstidshjälp åt befattningshavare anställda 
hos riksdagen eller i dess verk hemställt,

l:o) att riksdagen måtte bemyndiga fullmäktige i riksbanken att 
för beredande under år 1917 av krigstidstillägg och krigstidshjälp åt 
befattningshavare vid riksbanken samt vid Tumba bruk enligt de grunder, 
som funnes angivna i utskottets samma dag avgivna utlåtande nr 1, av 
riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) att riksdagen måtte dels medgiva, att krigstidstillägg och 
krigstidshjälp enligt de här ovan i mom. l:o) angivna grunder finge 
under år 1917 utgå till befattningshavare vid riksgäldskontoret, riks
dagens bibliotek och riksdagens hus, dels ock bemyndiga fullmäktige i 
riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslagen till 
riksdags- och revisionskostnader, till kostnader för riksdagens hus samt 
till avlöningar m. fl. förvaltningskostnader vid riksgäldskontoret använda 
erforderliga belopp;

3:o) att riksdagen måtte dels medgiva, att krigstidstillägg och krigs
tidshjälp finge under år 1917 utgå till befattningshavare vid justitie- 
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ombudsmannens expedition enligt de i mom. l:o) bär ovan angivna 
grunder, dels ock bemyndiga justitieombudsmannen att för ifrågavarande 
ändamål av förslagsanslaget' till avlöning, resekostnader och expenser 
för justitieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp;

4:o) att riksdagen måtte dels medgiva, att krigstidstillägg och 
krigstidshjälp finge under år 1917 utgå till befattningshavare. vid 
militieombudsmannens expedition enligt de i mom. l:o) här ovan angivna 
grunder, dels ock bemyndiga militieombudsmannen att för ifrågavarande 
ändamål av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser 
m. in. för militieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt 
belopp; samt

5:o) att ovanberörda motioner måtte anses besvarade genom vad 
utskottet under l:o)—4:o) hemställt.

Sedan, vid behandlingen av utskottets utlåtande, nr 1, i anledning 
av Kungl. Maj:ts proposition angående krigstid stillägg och krigstids
hjälp under år 1917 åt befattningshavare i statens tjänst jämte i ämnet 
väckta motioner, första kammaren återförvisat utlåtandet till utskottet 
samt andra kammaren dels till utskottet för ny behandling återförvisat 
vissa delar av utskottets i utlåtandet framställda förslag, dels ock i övrigt 
bifallit vad utskottet i utlåtandet hemställt, dock med visst^ tillägg,

både vid behandlingen av utskottets ovannämnda utlåtande, nr 2, 
angående krigstidstillägg och krigstidshjälp åt befattningshavare anställda 
hos riksdagen eller i dess verk, enligt utskottet tillhandakomna pioto- 
kollsutdrag, första kammaren visat detta utlåtande åter till utskottet och 
andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt.

Efter det numera utskottet avgivit förnyat utlåtande, nr 3, i an
ledning av Kungl. Maj:ts proposition angående krigstidstillägg och krigs
tidshjälp under år 1917 åt befattningshavare i statens tjänst jämte i 
ämnet väckta motioner samt riksdagen, enligt från kamrarna inkomna 
protokollsutdrag, bitallit vad utskottet i detta utlåtande föreslagit, far 
utskottet hemställa,

att riksdagen, andra kammaren med frånträdande 
av sitt förut i ämnet fattade beslut, såvitt det skiljer 
sig från vad utskottet nu föreslår, må

l:o) bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för 
beredande under år 1917 av krigstidstillägg och krigs
tidshjälp åt befattningshavare vid riksbanken samt



Första särskilda utskottets utlåtande Nr 4. 3

vid Tumba bruk enligt de grunder, som linnas angivna 
i utskottets den 14 maj 1917 avgivna utlåtande nr 3, 
av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o) dels medgiva, att krigstid stillägg och krigs- 
tidshjälp enligt de här ovan i mom. l:o) angivna 
grunder må under år 1917 utgå till befattningshavare 
vid riksgäldskontoret, riksdagens bibliotek och riks
dagens hus, dels och bemyndiga fullmäktige i riks
gäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av för
slagsanslagen till riksdags- och revisionskostnader, till 
kostnader för riksdagens hus samt till avlöningar m. fl. 
förvaltningskostnader vid riksgäldskontoret använda 
erforderliga belopp;

3:o) dels medgiva, att krigstidstillägg och krigs- 
tidshjälp må under år 1917 utgå till befattningshavare 
vid justitieombudsmannens expedition enligt de i mom. 
l:o) här ovan angivna grunder, dels ock bemyndiga 
justitieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål 
av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och 
expenser för justitieombudsmannen och hans expedition 
använda erforderligt belopp;

4:o) dels medgiva, att krigstidstillägg och krigs- 
tidshjälp må under år 1917 utgå till befattningshavare 
vid militieombudsmannens expedition enligt de i mom. 
l:o) här ovan angivna grunder, dels ock bemyndiga 
militieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål 
av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och 
expenser m. m. för militieombudsmannen och hans 
expedition använda erforderligt belopp; samt

5:o) anse ovanberörda motioner besvarade genom 
vad utskottet under l:o)—4:o) hemställt.

Stockholm den 21 maj 1917.

På utskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Odelberg, greve Klingspor, Pers, Wrangel, Wavrinsky, 

Fagerlin, Neess och Lagerkvist, samt
av andra kammaren: herrar friherre Adélswärd, Nilsson i Kabbarp, Henrikson, Sotnme- 

lius, Bärg i Katrineholm, Svensson i Kompersmåla, Andersson i Gävle och Lundgren i Vendels- 
berg.
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